

MUNICIPIO DE CARATINGA  
CARATINGA-MG

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2025  
Processo Administrativo Nº 152/2025  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: MOISÉS MIRANDA CORREA DE LIMA  
Data de Publicação: 17/07/2025 15:25:15

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 15/08/2025 15:30:48  
Avental branco de courvin

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: LAMARE	Modelo: emborrachado medindo 110X63 cm
Descrição: Avental branco de courvin - Descrição:Avental emborrachado medindo 110X63 cm, acabamento em tiras de poliéster.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 23,85	Valor Total: 3.577,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TUDO MAIS LTDA	462	45.830.795/0001-01	23,85	23,85		Sim
2 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	054	51.740.794/0001-60	23,87	23,84	-0,04	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
3 S COMERCIAL LTDA	406	39.596.414/0001-60	53,80	53,80		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 15/08/2025 15:30:48  
Sanitizante (hipoclorito de sódio) para hortifrutícolas (ver

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: Kg	Marca: STARTCLOR	Modelo: Sanitizante
Descrição: Sanitizante (hipoclorito de sódio) para hortifrutícolas (verduras, legumes, frutas e ovos), utilizado com intuito de eliminar os riscos físicos, químicos e biológicos dos mesmos, fornecendo assim alimentos de qualidade. O produto deve ser de diluição em água, de aspecto físico em pó, branco, o balde deve conter peso de 5 kilogramas (kg).			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 26,52	Valor Total: 19.890,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ROSILAN COMERCIO E LICITACOES	350	21.767.486/0001-68	26,52	26,52		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
3 S COMERCIAL LTDA	111	39.596.414/0001-60	89,04	89,04		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 15/08/2025 15:30:48  
Panela de pressão profissional, 20 litros

**MUNICIPIO DE CARATINGA**  
**CARATINGA-MG**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 3	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> ALUMINIO NACIONAL	<b>Modelo:</b> ALUMINIO NACIONAL
Descrição: Panela de pressão profissional, 20 litros com tampa externa, com sistema de válvulas de segurança, fechamento externo e sistema de fechamento de alta segurança e durabilidade. Material: alumínio.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 449,90	<b>Valor Total:</b> 44.990,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
1 3 S COMERCIAL LTDA	364	39.596.414/0001-60	779,80	449,90		Sim
2 TUDO MAIS LTDA	719	45.830.795/0001-01	489,60	489,60	8,82	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
ROSILAN COMERCIO E LICITACOES	603	21.767.486/0001-68	193,46	193,46		Sim
DINIZ DISTRIBUIDORA DE PROD	684	12.092.335/0001-66	681,12	681,12	252,0728	Sim

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 15/08/2025 15:30:48**

**Panela de pressão, 5 litros**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 4	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> PANELUX	<b>Modelo:</b> PANELUX
Descrição: Panela de pressão, 5 litros com tampa externa, com sistema de válvulas de segurança, fechamento externo e sistema de fechamento de alta segurança e durabilidade. Material: alumínio.			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 189,90	<b>Valor Total:</b> 28.485,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
1 3 S COMERCIAL LTDA	574	39.596.414/0001-60	282,36	189,90		Sim
2 AMENA CLIMATIZAÇÃO LTDA	657	46.368.367/0001-63	193,46	186,70	-1,69	Sim
3 TUDO MAIS LTDA	782	45.830.795/0001-01	193,40	193,40	3,59	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 15/08/2025 15:30:48**

**Assadeira cozinha comercial forma**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 5	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> MIMARI	<b>Modelo:</b> retangular, largura 29 cm, comprimento 40 cm.
Descrição: Assadeira cozinha comercial forma, material alumínio, formato retangular, largura 29 cm, comprimento 40 cm.			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 41,00	<b>Valor Total:</b> 6.150,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
1 TUDO MAIS LTDA	848	45.830.795/0001-01	41,00	41,00		Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**MUNICIPIO DE CARATINGA  
CARATINGA-MG**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DINIZ DISTRIBUIDORA DE PROD	770	12.092.335/0001-66	47,25	47,25		Sim
3 S COMERCIAL LTDA	594	39.596.414/0001-60	79,20	79,20	67,6190	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MADU UTILIDADES LTDA	159	53.572.592/0001-82	30,80	30,80		Sim

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 15/08/2025 15:30:49  
Tesoura para uso culinário**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 6	Unidade: UND	Marca: YANGZI	Modelo: YANGZI
Descrição: Tesoura para uso culinário, com lâminas em aço inox, cabo em silicone e plástico resistente, antiderrapante. Tamanho aproximado: 22cm.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 30,69	Valor Total: 4.603,50	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 3 S COMERCIAL LTDA	282	39.596.414/0001-60	31,70	30,69		Sim
2 TUDO MAIS LTDA	232	45.830.795/0001-01	31,69	31,69	3,26	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 15/08/2025 15:30:49  
Peneira em aço inox**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 7	Unidade: UND	Marca: YAZI	Modelo: YAZI
Descrição: Peneira em aço inox, com cabo em aço inox. Diâmetro aproximado: 20cm.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 21,50	Valor Total: 2.150,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 3 S COMERCIAL LTDA	318	39.596.414/0001-60	24,86	21,50		Sim
2 TUDO MAIS LTDA	742	45.830.795/0001-01	22,50	22,50	4,65	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 15/08/2025 15:30:49  
Peneira em plástico resistente, com cabo em plástico resistente**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 9	Unidade: UND	Marca: SBRISSA	Modelo: SBRISSA
Descrição: Peneira em plástico resistente, com cabo em plástico resistente. Diâmetro aproximado: 15cm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,99	Valor Total: 799,00	

**MUNICIPIO DE CARATINGA  
CARATINGA-MG**

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 3 S COMERCIAL LTDA	035	39.596.414/0001-60	9,96	7,99		Sim
2 TUDO MAIS LTDA	965	45.830.795/0001-01	8,23	8,23	3,00	Sim
3 DINIZ DISTRIBUIDORA DE PROD	995	12.092.335/0001-66	8,23	8,23	0,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 15/08/2025 15:30:49**  
**Frigideira em alumínio com revestimento antiaderente**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 10	Unidade: UND	Marca: RIZZOFLON	Modelo: RIZZOFLON
Descrição: Frigideira em alumínio com revestimento antiaderente e cabo com revestimento baquelite antitêrmico. Dimensões aproximadas: - Diâmetro: 32cm			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 84,90	Valor Total: 12.735,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 3 S COMERCIAL LTDA	661	39.596.414/0001-60	136,92	84,90		Sim
2 TUDO MAIS LTDA	603	45.830.795/0001-01	90,63	90,63	6,75	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DINIZ DISTRIBUIDORA DE PROD	776	12.092.335/0001-66	167,36	167,36		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MADU UTILIDADES LTDA	834	53.572.592/0001-82	73,00	73,00		Sim

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 15/08/2025 15:30:49**  
**Termômetro digital, tipo espeto, a prova d'água**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 11	Unidade: UND	Marca: TP101	Modelo: TP101
Descrição: Termômetro digital, tipo espeto, a prova d'água, para uso culinário. Corpo em plástico ABS e haste em aço inox, com terminal pontiagudo e comprimento mínimo de 15cm. Com escala em F° ou °C, de -50°C a +300°C. Display em LCD, cristal líquido de 3½ dígitos, com precisão de ±1°C e resolução de 1°C. Bateria de 1,5V, com duração aproximada de 5000 horas. Taxa de amostragem de 1 segundo e desligamento automático			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 44,00	Valor Total: 4.400,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 3 S COMERCIAL LTDA	075	39.596.414/0001-60	67,88	44,00		Sim
2 TUDO MAIS LTDA	570	45.830.795/0001-01	44,35	44,35	0,80	Sim
3 DINIZ DISTRIBUIDORA DE PROD	506	12.092.335/0001-66	44,37	44,37	0,05	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	591	51.740.794/0001-60	181,12	99,90		Sim

MUNICIPIO DE CARATINGA  
CARATINGA-MG

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INSTRULABOR LICITACAO LTDA	378	34.514.779/0001-85	100,00	25,70		Sim
CENTRAL BRASIL SERVICOS DE	853	34.126.852/0001-41	44,38	25,80	0,3891	Sim

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 15/08/2025 15:30:49  
Descascador de legumes em aço inox, tipo lâmina,

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12	Unidade: UND	Marca: MIMO	Modelo: MIMO
Descrição: Descascador de legumes em aço inox, tipo lâmina, com cabo em aço inox ou polipropileno branco. Comprimento mínimo: 15cm.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 13,89	Valor Total: 2.083,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 3 S COMERCIAL LTDA	070	39.596.414/0001-60	17,94	13,89		Sim
2 TUDO MAIS LTDA	982	45.830.795/0001-01	13,95	13,95	0,43	Sim
3 DINIZ DISTRIBUIDORA DE PROD	286	12.092.335/0001-66	13,97	13,97	0,14	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 15/08/2025 15:30:49  
Pegador para salada, em aço inox

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 13	Unidade: UND	Marca: MIMO	Modelo: MIMO
Descrição: Pegador para salada, em aço inox. Comprimento aproximado: 30cm.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 22,40	Valor Total: 4.480,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 3 S COMERCIAL LTDA	404	39.596.414/0001-60	22,50	22,40		Sim
2 TUDO MAIS LTDA	348	45.830.795/0001-01	22,50	22,50	0,45	Sim
3 DINIZ DISTRIBUIDORA DE PROD	596	12.092.335/0001-66	22,54	22,54	0,18	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 15/08/2025 15:30:50  
Forma retangular para bolo

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 14	Unidade: UND	Marca: ALUMINIO SÃO PAULO	Modelo: ALUMINIO SÃO PAULO
Descrição: Forma retangular para bolo, em alumínio. Dimensões aproximadas: - Comprimento: 40cm - Largura: 30cm - Altura: 8cm			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 54,30	Valor Total: 8.145,00	

MUNICIPIO DE CARATINGA  
CARATINGA-MG

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 3 S COMERCIAL LTDA	718	39.596.414/0001-60	79,20	54,30		Sim
2 TUDO MAIS LTDA	973	45.830.795/0001-01	54,49	54,49	0,35	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DINIZ DISTRIBUIDORA DE PROD	439	12.092.335/0001-66	68,85	68,85		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 15/08/2025 15:30:50  
Multi processador de alimentos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 16	Unidade: UND	Marca: MONDIAL	Modelo: MONDIAL
Descrição: Multiprocessador de alimentos, em aço escovado, com tubo de alimentação de boca alargada e trava de segurança. Com 2 lâminas reversíveis para fatias finas, médias e ralar, e 3 funções de uso (alta, baixa e pulse). Voltagem: 220V. Dimensões aproximadas: - Largura: 230 mm - Altura 370 mm - Profundidade: 190 mm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 358,90	Valor Total: 35.890,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 3 S COMERCIAL LTDA	380	39.596.414/0001-60	645,50	358,90		Sim
2 TUDO MAIS LTDA	024	45.830.795/0001-01	359,90	359,90	0,28	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 15/08/2025 15:30:50  
Copo americano Características Gerais do produto: Conteúdo d

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 21	Unidade: CX	Marca: NADIR	Modelo: NADIR
Descrição: Copo americano Características Gerais do produto: Conteúdo da embalagem: 24 unidades Composição/Material: Vidro Cor/Acabamento: Incolor (transparente) Capacidade (ml): 190 Dimensões cm (exA): 0,67x9,2 cm Peso Líquido Aproximado: 104 cm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 38,10	Valor Total: 3.810,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DINIZ DISTRIBUIDORA DE PROD	499	12.092.335/0001-66	38,35	38,10		Sim
2 3 S COMERCIAL LTDA	316	39.596.414/0001-60	48,74	38,20	0,26	Sim
3 TUDO MAIS LTDA	037	45.830.795/0001-01	38,35	38,35	0,39	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE CARATINGA  
CARATINGA-MG

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 15/08/2025 15:30:50  
Colher De Sopa Em Aço Inox

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 23	Unidade: UND	Marca: Original Line	Modelo: colher de sopa
Descrição: Colher De Sopa Em Aço Inox			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 3,88	Valor Total: 7.760,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MEGS IMPORTAÇÃO LTDA	018	27.155.739/0001-29	10,70	3,88		Sim
2 3 S COMERCIAL LTDA	695	39.596.414/0001-60	10,70	3,99	2,84	Sim
3 DINIZ DISTRIBUIDORA DE PROD	730	12.092.335/0001-66	10,73	9,95	149,37	Sim
4 TUDO MAIS LTDA	711	45.830.795/0001-01	10,74	10,74	7,94	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
WL NOGUEIRA DISTRIBUIDORA LTDA	559	24.334.764/0001-81	10,74	1,73		Sim
M M P NANTES COMÉRCIO VAREJISTA	226	21.690.355/0001-20	10,00	2,74	58,3815	Sim

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 15/08/2025 15:30:50  
Garfo Inox

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 24	Unidade: UND	Marca: Original Line	Modelo: garfo
Descrição: Garfo Inox			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,35	Valor Total: 3.350,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MEGS IMPORTAÇÃO LTDA	666	27.155.739/0001-29	6,40	3,35		Sim
2 3 S COMERCIAL LTDA	228	39.596.414/0001-60	6,45	4,90	46,27	Sim
3 TUDO MAIS LTDA	514	45.830.795/0001-01	6,44	6,44	31,43	Sim
4 DINIZ DISTRIBUIDORA DE PROD	008	12.092.335/0001-66	6,44	6,44	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
WL NOGUEIRA DISTRIBUIDORA LTDA	885	24.334.764/0001-81	6,45	1,49		Sim
M M P NANTES COMÉRCIO VAREJISTA	700	21.690.355/0001-20	6,45	1,50	0,6711	Sim

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 15/08/2025 15:30:50  
Colher De Sobremesa Aço Inox

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 25	Unidade: UND	Marca: BARICHELO	Modelo: BARICHELO
Descrição: Colher De Sobremesa Aço Inox			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,38	Valor Total: 4.760,00	

**MUNICIPIO DE CARATINGA  
CARATINGA-MG**

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 3 S COMERCIAL LTDA	755	39.596.414/0001-60	3,20	2,38		Sim
2 MEGS IMPORTAÇÃO LTDA	932	27.155.739/0001-29	2,40	2,40	0,84	Sim
3 DINIZ DISTRIBUIDORA DE PROD	119	12.092.335/0001-66	2,43	2,43	1,25	Sim
4 TUDO MAIS LTDA	618	45.830.795/0001-01	2,43	2,43	0,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M M P NANTES COMÉRCIO VAREJISTA	129	21.690.355/0001-20	2,44	1,50		Sim
WL NOGUEIRA DISTRIBUIDORA LTDA	205	24.334.764/0001-81	2,44	1,86	24,0000	Sim

**LOTE 26 - HOMOLOGADO - 15/08/2025 15:30:50**  
**Caneca Plástica Para Creche Merenda Escolar Azul 300 ml \* Ma**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 26	Unidade: UND	Marca: MMT	Modelo: MMT
Descrição: Caneca Plástica Para Creche Merenda Escolar Azul 300 ml * Material: Plástico * Capacidade: 300 ml * Livre de Bisfenol A * Feito em plástico polipropileno grosso de alta durabilidade * Resistente à temperaturas altas de alimentos			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 3,69	Valor Total: 7.380,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 3 S COMERCIAL LTDA	944	39.596.414/0001-60	5,28	3,69		Sim
2 DINIZ DISTRIBUIDORA DE PROD	206	12.092.335/0001-66	3,73	3,73	1,08	Sim
3 TUDO MAIS LTDA	229	45.830.795/0001-01	3,73	3,73	0,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M M P NANTES COMÉRCIO VAREJISTA	695	21.690.355/0001-20	3,70	2,10		Sim
WL NOGUEIRA DISTRIBUIDORA LTDA	857	24.334.764/0001-81	3,74	2,53	20,4762	Sim

**LOTE 27 - HOMOLOGADO - 15/08/2025 15:30:50**  
**Panela de pressão, 35 litros com tampa externa,**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 27	Unidade: UND	Marca: FULGOR	Modelo: Panela de pressão
Descrição: Panela de pressão 3,5 litros com tampa externa, com sistema de válvulas de segurança, fechamento externo e sistema de fechamento de alta segurança e durabilidade. Material: alumínio.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 1.040,00	Valor Total: 78.000,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ROSILAN COMERCIO E LICITACOES	763	21.767.486/0001-68	1.800,00	1.040,00		Sim
2 3 S COMERCIAL LTDA	761	39.596.414/0001-60	1.916,00	1.050,00	0,96	Sim
3 TUDO MAIS LTDA	170	45.830.795/0001-01	1.060,15	1.060,15	0,97	Sim

**DECLASSIFICADOS**



**MUNICIPIO DE CARATINGA  
CARATINGA-MG**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M M P NANTES COMÉRCIO VAREJISTA	063	21.690.355/0001-20	1.060,00	1.030,00		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 28 - HOMOLOGADO - 15/08/2025 15:30:50**  
**Panela de pressão, 35 litros com tampa externa**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 28	Unidade: UND	Marca: FULGOR	Modelo: FULGOR
Descrição: Panela de pressão 3,5 litros com tampa externa, com sistema de válvulas de segurança, fechamento externo e sistema de fechamento de alta segurança e durabilidade. Material: alumínio.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 1.050,00	Valor Total: 26.250,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 3 S COMERCIAL LTDA	449	39.596.414/0001-60	1.916,00	1.050,00		Sim
2 ROSILAN COMERCIO E LICITACOES	145	21.767.486/0001-68	1.800,00	1.040,00	-0,95	Sim
3 TUDO MAIS LTDA	467	45.830.795/0001-01	1.060,15	1.060,15	1,94	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M M P NANTES COMÉRCIO VAREJISTA	245	21.690.355/0001-20	1.060,00	1.030,00		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**AUTORIDADE:** MARLETE PEREIRA DOS SANTOS